इस Ǔनͪवदा दèतावेज़ मɅ काय[ का दायरा, पाğता शतɏ, Ǔनबधंन व शतɏ, और अÛय अपे¢ाओं का ͪ वèततृ 
ͪववरण Ǒदया गया है। बोलȣदाताओ ंस ेअनरुोध है ͩक वे Ǔनͪवदा दèतावेज़ को Úयानपवू[क पढ़Ʌ और Ǔनधा[ǐरत 
समय-सीमा के भीतर केवल GEM पोट[ल के माÚयम स ेहȣ अपनी बोͧलयाँ Ĥèतुत करɅ। 

1. काय[ का दायरा 

1.1 कुल माğा 
मǑुġत और आपǓूत [ कȧ जाने वालȣ Ĥारंͧभक माğा 22,000 (बाईस हजार) हɇडबकु होगी। बोड[ के पास यह 
अͬधकार सरुͯ¢त है ͩक वह Ĥारंͧभक माğा के 10% (दस ĤǓतशत) तक आदेश बढ़ा सकता है, तथा अनरुोध पर 
अǓतǐरÈत 2,200 (दो हजार दो सौ) हɇडबÈुस, िजसस ेअͬधकतम कुल माğा 24,200 (चौबीस हजार दो सौ) हɇडबÈुस 
हो जाएगी। 
1.2  हɇडबकु ͪवǓनदȶश 

मǑुġत और आपǓूत [ कȧ जाने वालȣ पिुèतकाए ंǓनàनͧलͨखत ͪवǓनदȶशɉ के अनǾुप हɉगी 

Đ.स ं ͪवशषे ͪववरण ͪववरण 

1 आकार 14 सेमी*21 सेमी 

2 कवर ( आगे और पीछे) पीय ूलेͪपत सामĒी, Ǒटकाऊ सǓुनिæचत करने वालȣ Ĥीͧमयम ͩफǓनश 

3 भीतरȣ पçृठ 70 जीएसएम एन.एस मपैͧलथो पेपर

[...]

समयावͬध के ͧलए Ĥदान कȧ गई उपलिÞधयɉ और अÛय सामͬĒयɉ को शाͧमल ͩकया जाएगा। Ĥ×येक वाͪष[क 
अɮयतन के ͧलए, ͪवĐेता को अनमुोदन हेतु सशंोͬधत Ĥफू Ĥèतुत करने हɉगे और बोड[ के Ǔनदȶशानुसार 
पनुमु[ġण के ͧलए तयैार रहना होगा। 

2. माğा और आदेश लचीलापन 

5.1. Ĥारंͧभक आदेश: 11,000 (Êयारह हजार) हɇडबकु 

5.2. आदेश वɮृͬध Èलॉज: Đेता समान Ǔनबधंन, शतɟ और इकाई मãूयɉ के तहत आदेश माğा को 10% 
(अथात[, अǓतǐरÈत 2,200 हɇडबकु) तक बढ़ाने का अͬधकार सरुͯ¢त रखता है। 
5.3.आपǓूत [ अनसुचूी 

• Ĥथम वष[: 11,000 हɇडबकु 

• ɮͪवतीय वष[: 5,500 हɇडबकु + 1,100 अǓतǐरÈत अेप¢ा (केवल अप¢ेा पड़ने पर) 
• ततृीय वष[: 5,500 हɇडबकु + 1,100 अǓतǐरÈत अपे¢ा (केवल अपे¢ा पड़ने पर) 

5.4. लागत अनमुान 

5.4.1 कुल अनमुाǓनत लागत: ǽ.25,00,000/- (केवल पÍचीस लाख ǽपये)। 
5.4.2. ऑड[र वɮृͬध Èलॉज के तहत आपǓूत [ कȧ गई ͩकसी भी अǓतǐरÈत माğा का ǒबल उसी ĤǓत-इकाई दर 
पर लगाया जाएगा जो Ĥारंͧभक ऑड[र पर समान Ǔनयमɉ और शतɟ के तहत लाग ूहोती है। 

5.5. ͪवतरण समय सारणी और रसद 

5.5.1. उ×पादन का नेत×ृव समय: सफल बोलȣदाता को Đय आदेश कȧ पिुçट कȧ ĤािÜत कȧ तारȣख से 30-